
 
 
 

 

 
 
 

Provvedimento n° 14 del 13.10.2017 
 

OGGETTO:  Contrasto alla Violenza di Genere – Progetto “ Assistenza di Rete per vittime di 
violenza di genere nel territorio pratese  denominato ARIANTA” 
 
ALLEGATI: in atti – Progetto  
 
 

 
IL DIRETTORE 

 
PREMESSO che:  
- la LRT n. 40/2005 e smi, in particolare l’art. 71 bis e seguenti istituisce le Società della Salute 
quali enti per l’integrazione delle attività sanitarie, socio-sanitarie territoriali e socio-assistenziali;  
- dopo una fase di sperimentazione, gli Enti consorziati nella Società della Salute Area Pratese 
hanno stabilito di consolidare l’esperienza fatta e in attuazione della normativa  sopracitata, in data 
29.04.2015, con atto ai rogiti del Segretario Generale del Comune di Prato, Dott. Roberto Gerardi, 
hanno sottoscritto i nuovi atti costitutivi (statuto e convenzione);  
- con decreto del Presidente n. 4 del 26/11/2015 è stato nominato Direttore SDS il sottoscritto Dott. 
Michele Mezzacappa; 
 
VISTO:  

- la Delibera di Giunta regionale n. 719 del 10/07/2017 avente ad oggetto: “Individuazione 
criteri e modalità di ripartizione delle risorse di cui ai DPCM 25/11/2016 articoli 5 e 5 bis 
del decreto-legge 14 agosto 2013 n. 93 convertito nella legge 15 ottobre 2013 n. 119 e 
dell’art. 26 decies della L.R. 82/2015 da destinare al sistema della prevenzione e contrasto 
alla violenza di genere nella Regione Toscana 

 
- il Decreto Dirigenziale RT n. 11803 del 01.08.2017 con il quale la Regione Toscana ha 

pubblicato l’Avviso  per la concessione dei contributi di cui all’art. 2 comma 2 lettera a) e 
lettera b) (quota del 10%) del DPCM 25/11/2016 recante “Ripartizione delle risorse del <> 
2015-2016, di cui all’art. 5 bis comma 1, del decreto legge 14 agosto 2013 n. 93 convertito 
nella legge 15 ottobre 2013 n. 119” da destinarsi “all’istituzione di nuovi Centri antiviolenza 
e nuove Case rifugio” nonché “al finanziamento aggiuntivo degli interventi regionali già 
operativi volti ad attuare azioni di assistenza e di sostegno alle donne vittime di violenza e ai 
loro figli, nonché sulla base della programmazione regionale”. 

 
RITENUTO  NECESSARIO 



- approvare il progetto “  Assistenza di Rete per vittime di violenza di genere nel territorio pratese  
denominato ARIANTA”, coerente con le disposizioni di cui alla delibera GRT n. 719 del 
10.07.2017;              
 
TENUTO CONTO  
che il presente atto non necessita di parere contabile ai sensi del art. 151 comma 4 del Decreti 
legislativo 18.08.2000 n.267, in quanto non comporta diminuzione di entrata o aumento di spesa; 
 
 

DISPONE 
 
per i motivi espressi in narrativa: 
 
1) di approvare il progetto  “Assistenza di Rete per vittime di violenza di genere nel territorio 
pratese”  denominato ARIANTA, coerente con le disposizioni di cui alla delibera GRT n. 719 del 
10.07.2017, allegato in atti al presente provvedimento, e di disporne l’invio in Regione 
congiuntamente alla richiesta di finanziamento;              
 
3) di trasmettere copia del presente atto agli enti aderenti al Consorzio e  al Collegio sindacale; 
 
4)  di dare atto  che il presente provvedimento viene pubblicato per 10 giorni consecutivi, a cura 
della struttura adottante, sul sito del Consorzio ai sensi dell’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n.69 
 
 

    IL DIRETTORE SDS 
Dott. Michele Mezzacappa 

 
________________________________________________________________________________ 
 
PUBBLICATA ALL’ALBO ON LINE dal ………………… al ……………………………. 
 
Prato, ……………………………………… 
 

                                                                                                  IL DIRETTORE SDS 
                                                                                                  Dott. Michele Mezzacappa 


